1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 143/2021-COGEPS

COMPOSIÇÃO PROVISÓRIA DAS BANCAS

EXAMINADORAS DO 37º CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais e mediante:

- o disposto nos artigos de 16 a 20 da Resolução nº 169/2016-CEPE;

- o item  8 do Edital nº 151/2021-GRE, de 25/10/2021,

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º - A composição provisória das Bancas Examinadoras do 37º Concurso

Público de provas e títulos para provimento de cargo de Professor de Ensino

Superior da UNIOESTE, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - Cabe pedido de impugnação de qualquer um dos membros da

Banca da respectiva matéria ou área de conhecimento, mediante a

fundamentação que indique as razões da suspeição ou impedimento, desde

que fundamentados e enviados à COGEPS, pelo e-mail: cogeps@unioeste.br,

até as 17 horas do dia 06/12/2021.

Art. 3º - Será publicado em edital a confirmação da designação Bancas

Examinadoras ou alterando a sua composição, quando for o caso, até o dia

08/12/2021.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 03 de dezembro de 2021.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

mailto:cogeps@unioeste.br

2

ANEXO I do Edital nº 143/2021-COGEPS, de 03/12/2021

Área: Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico em Ginecologia e Obstetrícia I.
Titulares

716.168.530-34 Marcelo Gressler Righi Especialista

006.672.999-80 Gisele Ferreira Paris Doutora

046.389.859-16 Débora Fiorentin Vandresen Mestre

Suplentes

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

120.962.258-09 Geraldo Emílio Vicentini Doutor

064.040.689-07 Fernando Mazetto Brizola Mestre

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

836.935.809-87 Durcelina Schiavoni Bortoloti Doutora

Área: Hematologia.

Titulares

072.104.367-40 Carlos Frederico de Almeida Rodrigues Mestre

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

027.916.609-50 Marcia Camiccia Mestre

Suplentes

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

120.962.258-09 Geraldo Emílio Vicentini Doutor

064.040.689-07 Fernando Mazetto Brizola Mestre

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

836.935.809-87 Durcelina Schiavoni Bortoloti Doutora

Área: Pediatria e Internato Médico em Pediatria I.

Titulares

635.972.099-04 Írides Aparecida Cavalari Mestre

040.460.409-98 Alessandro Rodrigues Perondi Mestre

803.966.907-34 Armando Cypriano Pires Doutor

Suplentes

695.777.579-87 Claudicéia Risso Pascotto Doutora

120.962.258-09 Geraldo Emílio Vicentini Doutor

064.040.689-07 Fernando Mazetto Brizola Mestre

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutora

836.935.809-87 Durcelina Schiavoni Bortoloti Doutora